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275.48 ADDITIONAL TAX LEVIES IN CERTAIN TAXING DISTRICTS.

When by virtue of chapter 278, sections 270C.86, 375.192, or otherwise, the net tax capacity of a city or
township for a taxable year is reduced after the taxes for the year have been spread by the county auditor, and
when the local tax rate determined by the county auditor based on the original net tax capacity is applied on
the reduced net tax capacity and does not produce the full amount of taxes actually levied and certified for
that taxable year on the original net tax capacity, the city or township may include an additional amount in
its tax levy made following final determination and notice of the reduction in net tax capacity. The amount
shall equal the difference between the total amount of taxes actually levied and certified for that taxable year
upon the original net tax capacity, not exceeding the maximum amount which could be raised on the net
tax capacity as reduced, within existing local tax rate limitations, if any, and the amount of taxes collected
for that taxable year on the reduced net tax capacity.

The amount of taxes so included shall be levied separately and shall be levied in addition to all limitations
imposed by law; and further shall not result in any penalty in the nature of a reduction in state aid of any kind.

History: 1943 c 523 s 1,2; 1973 c 123 art 5 s 7; 1975 c 432 s 82; 1978 c 764 s 112; 1982 c 548 art 6
s 23; 1988 c 719 art 5 s 84; 1989 c 329 art 13 s 20; 1Sp1989 c 1 art 2 s 11; 1991 c 130 s 37; 1992 c 499
art 12 s 29; 1993 c 224 art 8 s 11; 1994 c 647 art 8 s 28; 2005 c 151 art 2 s 17


